57 1624 gennaio 26, Cagliari
I consiglieri e i probi uomini della città di Cagliari nominano loro procuratore

Leandro Sasso, donnicello della stessa città, perché li rappresenti nel Parlamento6.

(Admitatur)7

In Dei nomine. Noverint universi / quod nos Petrus Joannes Otger, domicellus, Michael
Bonfant, utriusque juris doctores, Joannes Antonius Pisu, Franciscus Deana Cao et Anti-
ochus Pinna anno presenti conciliarii magnificae universitatis presentis civitatis et Castri
Calari; Melchior Torrella, Petrus Blancafort, Hieronimus Esgrecho, utriusque juris doctor,
Hieronimus Guerau de Pinna, Salvator Pitzolo, Nicolaus Soler, Salvator Valmañya, juris
utriusque doctor, Petrus Abrich, Michael Masons, Thomas Taray, Paulus Orda, Michael
Conco, Philippus Silvestre, Augustinus Pii, Hieronimus Fadda, Martinus Onis, Julius Pus-
terla, Joannes Dessì, Thomas Deliperi, utriusque juris doctor, Petrus Paulus Bonfant, Gas-
par Cugia, Hieronimus Sanxo, Petrus Andreas de Acorra, Montserratus Vacca, Baltasar
Pasqual, Gaspar Sirigu, Joannes Franciscus Murtas, Sisinius Gerona, Gaspar Bonato, Ja-
cobus Massons, Joannes Jacobus Marcio, Hieronimus Corona, Joannes Paulus Meloni,
Sebastianus Espada, Antonius Molarjo, Antonius Corona, Nicolaus Tola, Franciscus Vidal,
Joannes Petrus Tola, Joannes Antonius Carena, Franciscus Vilaret, Nicolaus Escarxoni,
Joannes Bruguitta, utriusque juris doctor, Joannes Franciscus Taray, Joannes Baptista Be-
saldu, Salvator Casula, Dominicus de Amato, Joannes Antiochus Corona, Antonius Conco,
Joannes Toco, Jacobus Esquirro, Baptista Garau, Lucianus Meloni et Mercurius Castañja,
probi homines et jurati de Consilio dictae magnificae et presentis civitatis Calaris, convocati
de mandato et previo ordine dictorum magnificorum conciliariorum mediante Antiocho
Fadda, curritore publico eiusdem praedictae et presentis civitatis, / ad sonum tube ut moris
est, et constituti personaliter intus aulam majorem domus Consilii praedictae universitatis
pro Consilio ob causam infrascriptam et alias tenendo et celebrando, ubi pro similibus et
aliis negotiis convocari et congregari solitum est, tanquam major et sanior pars et plusquam
dictae partes dictorum proborum hominum et procerum de Consilio dictae presentis ci-
vitatis Calaris. Attendentes et scientes quod pro parte sacrae catholicae regiae magestatis
domini nostri regis pro illustrissimum et excellentissimum dominum don Joannem Vivas,
locumtenentem et capitaneum generalem totius presentis Regni Sardiniae et presidem in
infrascripto Parlamento, fuisse convocatos id quam propterea necesse sit aliquem eligere
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virum qui dicto Parlamento adsit pro parte presentis civitatis, ideo gratis et nostri certa
scientia, eis videlicet melioribus via, modo, forma et jure quibus melius de jure et alias
valere poterit et tenere, confisi ad plenum de fide et legalitate, prudentia, sufficientia, ha-
bilitate, experientia et in agendis peritia magnifici Leandri Sasso, domicelli civis Calari,
constituimus, creamus, facimus, deputamus et ordinamus verum, certum et indubitatum
sindicum, actorem, procuratorem, nuncium ac ambaxiatorem nostrum... 

[omissis]8 /

...Acta in presenti civitate et Castro Calari et intus domum Concilii, die 26 mensis januari
anno a nativitate Domini 1624.
Signum nostri Petri Joannes Otger, Michaelis Bonfant, juris utriusque doctor, Joannis
Antonii Piso, Francisco Deana et Antiochi Pinna atque Melchioris Torrella, Petri Blan-
cafort, Hieronimi Esgrechio, juris utriusque doctor, Hieronimi Guerau de Pinna, Salva-
toris Pitzolo, Nicolai Soler, Salvatoris Valmanya, juris utriusque doctor, Petri Abrich,
Michaelis Massons, Thomae Tarai, Pauli Orda, Michaelis Conco, Philipi / Silvestre, Au-
gustini Pi, Hieronimi Fadda, Martini Onis, Julii Pusterla, Joannes Dessì, Thomae Deliperi,
juris utriusque doctor, Petri Pauli Bonfant, Gasparis Cugia, Hieronimi Sancho, Petri An-
drea de Acorra, Montiserrati Vacca, Baltasaris Pasqual, Gasparis Sirigo, Joannis Francisci
Murtas, Sisinni Gerona, Gasparis Bonato, Jacobi Massons, Joannis Jacobi Marcio, Hie-
ronimi Corona, Joannis Pauli Melone, Sebastiani Espada, Antoni Molarjo, Antoni Co-
rona, Nicolai Tola, Francisci Vidal, Joannis Petri Tola, Joannis Antoni Carena, Francisci
Vilaret, Nicolai Escarxoni, Joannis Bruguitta, juris utrisuque doctor, Joannis Francisci
Taray, Joannis Baptista Besaldu, Salvatoris Casula, Dominici de Amato, Joannis Antiochi
Corona, Antoni Concu, Joannis Toco, Jacobi Esquirro, Baptistae Garau, Luciani Meloni
et Mercurii Castaña, consiliarorum et proborum hominum de Consilio predictorum qui
haec dictis nominibus laudamus, concedimus et firmamus.
Testes sunt Antiochus Porcu et Franciscus Pinna, vergarii magnificorum conciliarorum. 
Signum mei, Petri Piu authoritatae regia per omne presens Sardiniae Regnum publici no-
tari et domus Consilii magnificae civitatis Calaris secretari, qui predictis adfui et alieno
calamo scribi feci, proprio vero subscripsi cum supra posito ubi legitur Salvator Casula,
et requisitus clausi. /

58 1624 gennaio 30, Sassari
Gavino Manca Virde, domiciliato nella città di Sassari, figlio di Giacomo Manca

de Cedrelles e di Caterina Manca Virde, non potendo intervenire al Parlamento per-
ché impegnato in alcuni urgenti affari, nomina suo procuratore Angelo de Vico, don-
nicello della stessa città.
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In Dei nomine amen. Noverint universi quod ego don Gavinus Manca et Virde, in pre-
senti civitate Sasseris domiciliatus, filius legitimus et naturalis id est de legitimo matrimo-
nio natus et procriatus don Jacobis Manca de Cedrelles et domnae Catherina Manca et
Virde, coniugum predicate civitatis, ferventi animo cupiens et desiderans porrogatiis Pri-
vilegiis, / imunitatibus et aliis uti et frui quibus alii militares presentis Regni fruentur et
utentur et uti mei assendentes omni tempore usi sunt cum ab illis origini feran praecipuae
ocasione temporis Parlamenti congregacionum ac Curiarum generalium celebratarum
aut celebrandorum regniculis presentis Regni per excellentissimum dominum don Joan-
nem Vivas, locumtenentem et capitaneum generalem nomine et pro parte suae regiae et
catholicae magestatis domini nostri regis in civitate calaritana, et ad hoc ut possim tam-
quam unus ex his uti et frui dictis porrogativiis, privilegiis, imunitatibus et aliis abilitatione
militare indigeam et cum sim mature etate prout de eis omnibus plene constat, et cum ad
hec omnia personaliter in dicta civitate calaritana ubi dictus Parlamentum a dicto excel-
lentissimo domino locumtenente et capitaneo generali nomine et pro parte suae regiae et
catholicae magestatis a regnicolis presentis Regni ut est dictum celebretur aut celebrabitur
adesse neque ob non nullis negociis ad presens urgentibus inpeditus, volens uti jure meo
igitur, gratis et ex mea serta sciencia omnibus melioribus via, modus, forma quibus melius
et efficatius de jure vel aliis possum et debeo, facio, constituo, creo et solemniter ordino
procuratorem meum, certum et specialem et ad infrascripta generalem, ita quod specia-
litas generalitat minime deroget nec e contra, Angelum de Vico, domicellum in dicta ci-
vitate domiciliatum, absentem nunc tamquam presentem et acceptantem...